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Forord 
På oppdrag av Nova Sea Havbruk AS har Aqua Kompetanse AS utført en forundersøkelse ved Kalvhylla i 

forbindelse med søknad om arealendring. En forundersøkelse av lokalitetens anleggsområde og anleggets 

overgangssone blir gjennomført før anlegget plasseres, og før vesentlige anleggsutvidelser. 

Forundersøkelsen skal gi en tilstandsbeskrivelse av miljøforholdene, og fungere som en referanse for 

utviklingen av miljøforholdene etter at produksjonen har startet ved lokaliteten. I tillegg blir havbunnen i 

nærområdet til lokaliteten kartlagt, og vannstrømmen blir målt i flere dyp. Dette gir et grunnlag for 

anleggsplassering, samt vanngjennomstrømming og spredningspotensiale for lokaliteten. 

 

Midt Norsk Kystservice AS har gjennomført havbunnskartlegging, mens Åkerblå AS og Helgeland 

Havbruksstasjon har utført strømmålinger.  Aqua Kompetanse AS har utført akkreditert B-undersøkelse og 

akkreditert C-undersøkelse ved lokaliteten. Standarder og veiledere som er benyttet til innsamling av data 

og prøvemateriale til denne forundersøkelsen er listet i Tabell 1. 

 

Tabell 1: Standarder og veiledere benyttet til innsamling av data og prøvemateriale til denne forundersøkelsen. 

Undersøkelse Standard/veileder Tittel 

B-, C- og forundersøkelse NS 9410: 2016 Miljøovervåking av bunnpåvirkning fra marine 
akvakulturanlegg 

C-undersøkelse 

NS-EN ISO 16665: 2013 Vannundersøkelse – Retningslinjer for kvantitativ 
prøvetaking og prøvebehandling av marin 
bløtbunnsfauna. 

NS-EN ISO 5667-19: 2004 Vannundersøkelse – Prøvetaking – Del 19: Veiledning i 
sedimentprøvetaking i marine områder. 

Hydrografi Veileder 02: 2018 Klassifisering av miljøtilstand i vann 

Vannstrømmåling 

NS 9425-1: 1999 
Oseanografi – Del 1: Strømmålinger i faste punkter. 

NS9425:2021  
Flytende akvakulturanlegg – Lokalitetsundersøkelse, prosjektering, utførelse og bruk 
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1. Materiale og metode 
1.1 Undersøkelsesområde 

Kalvhylla ligger i Vevelstad, Nordland (Figur 1). Anlegget ligger i innløpet til Vistfjorden i Vevelstad kommune, 

Nordland fylke. Anlegget ligger orientert langs land over en skråning der bunnen skrår ut fra land mot midten 

av fjorden (Figur 6). Dybden under anlegget varierer fra ca. 60 til 130 meter, der de grunneste stasjonene 

ligger på østsiden av anlegget inn mot land, og de dypeste stasjonene ligger i vest, ut mot midten av fjorden. 

 

 
Figur 1: Oversiktskart med plasseringen av anlegget (rød firkant) i forhold til andre anlegg. Målestokk vises i høyre 
hjørne. Kilde: Fiskeridirektoratets kartløsning.  

 
1.2 Havbunnskartlegging 

Bunndata er levert av Midt Norsk Kystservice AS (Akvaplan-niva AS, 2016). Oppmålingene er gjort med 

multistråle ekkolodd (WASSP) og OLEX med bunnhardhetsmodul. Kvalitetssikring av data er gjort av 

Akvaplan-niva AS. Registrering av bunndata er gjort iht. krav i NS 9415:2009. Oppløsningen på data er på 

mindre enn 1 x 1 meter. 

 
1.3 Vannstrømmålinger 

Strømmålingene ved 5 og 15 meters dyp ble foretatt i perioden 23.09.24 til 17.12.24 og 17.12.24 til 21.01.25 

i en rigg utplassert på 65° 44.964' N; 012° 31.895' Ø (Åkerblå AS, 2025): målingene ble utført i henhold til NS 

9425-1:1999 og NS9415:2021. Det ble benyttet punktmåler av typen Aanderaa. For original rapport se 

Vedlegg B. 

Strømmålingene ved 50 og 100 meters dyp ble foretatt i perioden 02.11.2014-02.12.201 i en rigg utplassert 

på 65° 44.893’ N, 12° 32.417’ Ø (Helgeland Havbruksstasjon AS, 2014). Det ble benyttet en strømmåler av 

typen Aquadopp profiler 400 Hz og Aquadopp profiler 2000 Hz. For original rapport se Vedlegg C 

 

1.4 B-undersøkelse 

Aqua Kompetanse AS har gjennomført en akkreditert B-undersøkelse i henhold til NS 9410:2016 ved Kalvhylla 

den 14.10.2024. B-undersøkelsen skal gi en beskrivelse av hvordan bunnen under og i den umiddelbare 

nærheten av et anlegg er påvirket, og gjennomføres ved en serie grabbprøver tatt fra anleggsområdet. Det 

blir gjort vurdering av bunnfauna og sensoriske registreringer av sedimentet (elektrokjemiske målinger (pH 



 

4267-4-25FU KALVHYLLA AQUA KOMPETANSE AS 6 

og redoks; gruppe II) samt gassdannelse, lukt, farge, konsistens, grabbvolum og slamlag; gruppe III). B-

undersøkelsen gir en tilstandsklassifisering av hver enkelt prøvestasjon og en samlet tilstand av hele 

anleggsområdet. Tilstanden på enkeltstasjonene kan variere mye, så hovedvekta må legges på 

helhetstilstanden for lokaliteten. Tilstanden klassifiseres fra 1 til 4 etter NS9410:2016 (Tabell 2), og angis med 

fargekoder. 

 

Undersøkelsen ble gjennomført ved bruk av en 250 cm2 Van Veen grabb, og sedimentet skylt over en 1mm 

sikt. På Kalvhylla er MTB på 4680 tonn. Ut fra Veileder til forundersøkelse (Fiskeridirektoratet, 2024) skal 

antall stasjoner ved B-undersøkelse velges ut fra MTB ut fra tabellen i NS 9410:2016. Ved Kalvhylla ble det 

satt 16 stasjoner og det ble tatt totalt 18 grabbskudd fordelt på disse stasjonene. Prøvestasjonene er plassert 

innenfor planlagt anleggsområde for å dekke så godt som mulig, og er merket av i Figur 4 med tilstand 

markert med farger etter Tabell 2. For original rapport med utfyllende informasjon om undersøkelsen, se 

Gundersen (2025).  

 
Tabell 2: Tilstandsklassifisering basert på indeksverdi gitt ut fra B1-skjema ved B-undersøkelse (etter NS9410:2016), og 
tegnforklaring til fargekoder for tilstand på B-undersøkelsens prøvestasjoner. 

 Tilstand 

 1 
Meget god 

2 
God 

3 
Dårlig 

4 
Meget dårlig 

Indeksverdi < 1,1 1,1 – < 2,1 2,1 - < 3,1 ≥ 3,1 
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1.5 C-undersøkelse 

Aqua Kompetanse har gjennomført akkreditert feltarbeid for å innhente prøvemateriale i henhold til NS 

9410:2016 den 14., 15. og 17.10.2024. Her er analyser av total organisk materiale (TOM), total organisk 

karbon (TOC), total nitrogen (TN), kornstørrelse, kobber, sink, fosfor og miljøfarlige stoffer inkludert 

miljøgifter, hydrografi, og makrofauna presentert, og gir en beskrivelse av miljøtilstanden i nærområdet til 

oppdrettslokaliteten før anlegget starter sin produksjon.  

 

Prøvematerialet ble innhentet ved bruk av en 0.1 m2 Van Veen grabb, og på hver prøvestasjon ble det foretatt 

tre hugg med prøvegrabben.  Makrofaunaprøver ble tatt ut av to av huggene, og 100-300 ml geologi- og 

kjemiprøver ble tatt ut av ett. Ved hver stasjon ble det også foretatt elektrokjemiske målinger av sedimentet. 

 
Lokaliteten er vurdert etter en C-undersøkelse i henhold til NS 9410:2016 hvor økende MTB gir økende antall 

prøvestasjoner, og med en MTB på 4680 tonn ved Kalvhylla er veiledende antall prøvestasjoner 5. I tillegg 

skal det tas en referansestasjon minst 1 km unna det planlagte anlegget, i et område med tilsvarende dybde 

og bunntype som øvrige stasjoner, noe som gir totalt 6 prøvestasjoner. Fremherskende strømretning og 

bunntype ligger til grunn for plassering av prøvetakingsstasjonene (Figur 6). 

 

C-stasjonenes plassering ble definert i prøvetakingsplanen (i toktjournalen for undersøkelsen) forut for 

undersøkelsen. I etterkant av felt ble det gjort endringer i den planlagte anleggsrammen, noe som medførte 

at stasjonene fikk en litt annen avstand fra anlegget enn opprinnelig planlagt. Anleggssonestasjon C1 ble 

forsøkt plassert på vestre langside av anleggsrammen. Grunnet gjentatte bomskudd, ble stasjonen flyttet 35 

meter mot sørøst og ble plassert innenfor anleggsrammen, ved merd, som følge av den nevnte 

anleggsendringen. C2 ble plassert 490 meter sør for anlegget, i fremherskende strømretning og et område 

hvor det var forventet å finne sediment. Avstand fra opprinnelig anleggsramme var 500 meter jf. 

NS9410:2016, og stasjonen er beholdt da 490 meter er ansett som representativt. C3 ble plassert nord-

nordøst for anlegget, i bunnstrømmens hovedretning. Grunnet bomskudd, måtte stasjonen flyttes litt lengre 

vest, til 310 meter fra anleggsrammen. C4 ble plassert 186 meter sør-sørøst for anlegg, tilnærmet i 

hovedstrømretning og i et område hvor det var forventet å finne sediment. C5 ble plassert 345 meter vest 

for anleggsrammen, i et dypområde rett nedenfor en skråningsfot. Stasjonen er plassert etter en vurdering i 

den nyeste utslippstillatelsen, hvor det var anbefalt å plassere en stasjon i vest for å overvåke et større areal 

rundt anlegget og dypområder som ligger under terskeldybden. Referansestasjonen ble plassert omtrent 880 

meter nord-nordøst for anlegget, i et område med omtrent samme dybde og bunntype som i 

undersøkelsesområdet. For original rapport se Gundersen (2025). 

 

 

 

 

1.5.1 Hydrografi 

Hydrografi angår de kjemiske og fysiske havforholdene, slik som salinitet (saltinnhold), temperatur, 

sirkulasjon og løste gasser. Det ble utført målinger av salinitet, temperatur og oksygen ved den dypeste 

prøvestasjonen i undersøkelsesområdet ved Kalvhylla (C5), samt ved referansestasjonen (Figur 5). Målingene 

ble utført med en CTD av typen SAIV SD204 påmontert en Rinko III optisk oksygensensor. Instrumentet målte 

annethvert sekund ned og opp igjennom vannsøylen. Registrerte data ble bearbeidet ved bruk av SAIV AS sitt 

eget dataprogram for instrumentet, MiniSoft SD200W. Oksygenkonsentrasjonen i dypvann er viktig for den 

helhetlige tilstanden i et område, og klassifisering av dypvannet er gjort etter Veileder 02:2018 (Tabell 3). 
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Tabell 3: Klassifisering av tilstand for oksygen i dypvannet ved salinitet over 20‰ (gjengitt etter Veileder 02:2018) 

 Tilstandsklasser 

I 
Svært god 

II 
God 

III 
Moderat 

IV 
Dårlig 

V 
Svært dårlig 

Dypvann 
Oksygenkonsentrasjon (ml O2/l) > 4,5 4,5 – 3,5 3,5 – 2,5 2,5 – 1,5 < 1,5 

Oksygenmetning (%)* > 65 65 – 50 50 – 35 35 – 20 < 20 
*Oksygenmetningen er beregnet for saltholdighet 33 og temperatur 6°C.  
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2. Resultat 
 
2.1 Havbunnskartlegging 

Bunnkartleggingen viste at bunnen under og sørvest for anlegget består av skrånende hardbunn med relativ 

hardhet på omkring 50-80% og stedvis inntil 100% (Figur 2 og Figur 3). Utover i resipienten, i midten av 

fjorden var det flat bløtbunn med relativ hardhet ned mot 0%, men med flekkvis hardere substrat. 

 

 
Figur 2. batymetri ved Kalvhylla med dybdekoter på 20 meter og hardhet. Hardhet er markert med fargetoner fra blått 

(bløtbunn) til rødt (hardbunn). Planlagt anleggsramme er inntegnet med sort og eksisterende ramme er inntegnet med 

rødt.  

 
Figur 3. Batymetri ved Kalvhylla med dybdekoter på 5 meter. Blåtoner fra lyst til mørkt markerer økende dybde. Planlagt 
anleggsramme er inntegnet med sort og eksisterende ramme er inntegnet med rødt. 
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2.2 Vannstrømmålinger 

Gjennomsnittlig strømhastighet i perioden er målt til 0,05 m/sek og 0,06 m/sek på henholdsvis 50 og 100 

meters dyp, og makshastighet på henholdsvis 0,20 m/sek og 0,21 m/sek. Det er ikke registrert nullstrøm av 

betydning, lave målinger oppstår i svært korte perioder i forbindelse med strømsnu. Nullstrøm utgjør rundt 

3,57 og 2,87% ved henholdsvis 50 og 100 meters dyp. Spredningsstrømmens hovedretning er rettet mot 

sørøst (Helgeland Havbruksstasjon AS, 2014). Overflatestrøm på 5 meters dyp er hovedsakelig rettet mot 

nordvest og øst, mens dimensjoneringsstrøm på 15 meter er rettet mot øst/sørøst/sør-nordvest på 15 meters 

dyp. Dette stemmer med områdets bunntopografi og fjordens orientering (Åkerblå AS, 2025).  For 

fullstendige rapporter med tidsserier over strømhastighet og -retning, frekvensfordeling av strømhastighet 

og frekvensfordeling av strømretning, se Vedlegg B og C. 

 
 
2.3 B-undersøkelse 

Store deler av bunnen er hardbunn av typene fjell - og steinbunn. Sedimentet under anlegget består 

hovedsakelig av silt, med innslag av skjellsand, sand og grus. Det ble funnet dyreliv ved syv av stasjonene, 

bestående av børstemark. Det ble også registrert blåskjell ved stasjon 11, men disse stammer mest sannsynlig 

fra anlegget da blåskjell vanligvis lever i de 10 øverste meterne av vannmassene.  

  

Elektrokjemi kunne måles ved tre av seksten stasjoner. pH-verdiene var over 7,1 ved stasjon 12 og 16. Ved 

stasjon 15 var pH 6,68. De tre målte stasjonene hadde en negativ Eh. Tilstanden på de elektrokjemiske 

målingene ble 1, med en indeksverdi på 0,80 poeng.  

  

Det ble ikke registrert slamdannelse ved noen stasjoner. Gassbobler ble registrert ved stasjon 15. Brun/sort 

farge ble registrert ved fem av seksten stasjoner, mens de øvrige stasjonene hadde lys/grå farge. Stasjon 15 

hadde sterk lukt, fire stasjoner hadde noe lukt, mens de øvrige stasjonene hadde normal lukt. Konsistensen 

var fast ved tretten stasjoner og myk ved tre stasjoner. Grabbvolumet var under ¼ ved tretten av stasjonene, 

og mellom ¼ og ¾ ved tre stasjoner. Tilstanden på de sensoriske registreringene ble 1, med en indeksverdi 

på 0,48 poeng.  

 

Tabell 5 oppsummerer hovedresultatene fra B-undersøkelsen, og for original rapport med utfyllende 

informasjon om hver stasjon se Gundersen (2025). 

 

Totaltilstand for Kalvhylla ble 1, med en indeksverdi på 0,55. 
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Tabell 4: Hovedresultater fra B-undersøkelsen ved Kalvhylla utført 14.10.2024 

Sedimenttype  
Dominerende  Mindre dominerende  Øvrige  

- Silt Skjellsand, sand og grus 

Ant. stasjoner:  16 Ant. stasj. med / uten dyr:  7 / 9 

Ant. hugg:  18 Ant. stasj. bløt / hard bunn:  9 / 7 

Antall grabbstasjoner (gruppe II / III) med følgende tilstand:  

Tilstand 1: 8 / 13  Tilstand 2: 1 / 2  Tilstand 3: 0 / 1  Tilstand 4: 1 / 0  

Parametergruppe  Indeks  Tilstand  

Gr. II pH/Eh  0,80 1 

Gr. III Sensorisk:  0,51 1 

Gr. II + III  0,55 1 

Lokalitetstilstand, iht. NS 9410:2016 1 

Totalindeks illustrert  

1 2 3 4 
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2.4 C-undersøkelse 

 
2.4.1 Bløtbunnsfauna 
Stasjonene i overgangssonen (C3-C5) fikk samlet svært god økologisk tilstand (tilstand I). Alle stasjonene 

hadde tilstedeværelse av arter fra flere økologiske grupper blant de ti vanligste, deriblant sensitive og 

nøytrale taksa som indikerer bunnmiljø med liten grad av påvirkning. Dette støttes også av kjemiske og 

sensoriske støtteparametere.  

 

Ved anleggsstasjonen, C1, var det tilstedeværelse av arter fra flere økologiske grupper blant topp ti hyppigst 

forekommende, men med en tolerant og en forurensningsindikerende art som de mest tallrike, sammen med 

opportunistiske arter. Samtidig var det også tilstedeværelse av ett sensitivt og ett nøytralt takson. Stasjonen 

ble klassifisert til miljøtilstand 1 – meget god. 

 

Ved ytterkanten av overgangssonen, C2, var det tilstedeværelse av arter fra flere økologiske grupper blant 

topp ti mest forekommende, blant annet sensitive og nøytrale taksa, som trives best i lite belastede 

bunnmiljø. Stasjonen fikk økologisk tilstand II – god. 

 

Referansestasjonen hadde svært gode faunaforhold, med lignende faunasammensetning som i 

overgangssonen. 

 

2.4.2 Sensoriske registreringer og elektrokjemiske målinger 
Alle stasjonene viste normale pH og Eh-målinger, med pH-målinger fra 7,58 til 7,77 og Eh-verdier fra 252-

368 mV. Ved C5 var alle huggene overfylt. Disse overfylte grabbene er et metodeavvik i forhold til krav om 

uforstyrret sedimentoverflate ut fra metodestandard. De sensoriske registreringene viste normal farge, 

myk konsistens og ingen lukt ved alle prøvestasjonene. 

 

2.4.3 Geologisk analyser  
Kornfordelingen viste at den største fraksjonen ved C1, C3 og Cref var den for fin sand, mens det for C2, C4 

og C5 var den for silt og leire (pelitt). Pelittandelen ved C1, C3, C5 og Cref indikerte at sedimentet ved disse 

stasjonen var moderat grovkornet, mens C2 og C4 hadde moderat finkornet sediment. 

 
 
2.4.4 Kjemiske analyser 
Andelen TOM og TOC ved stasjonene i overgangssonen var lav, som indikerer lite akkumulert organisk 

materiale på bunnen (Tabell 6). nTOC fikk tilstand II (god) ved alle tre stasjonene i overgangssonen, og tilstand 

I (svært god) ved C1, C2 og Cref. Videre hadde alle stasjonene beste tilstand for sink og kobber (tilstand I – 

svært god). I anleggssonen viste kjemiske og sensoriske støtteparametere generelt lite påvirkning gjennom 

normale elektrokjemiske målinger og lave TOM- og TOC-verdier, noe som indikerer liten grad av akkumulert 

organisk materiale på bunnen. nTOC fikk tilstand I (svært god). Kobber- og sinknivået tilsvarte også beste 

tilstand (tilstand I). Ved ytterkanten av overgangssonen, C2, var det lav andel TOM og TOC. nTOC; kobber og 

sink fikk alle beste tilstand ved stasjonen (tilstand I). Det ble analysert for tungmetaller (kvikksølv og 

kadmium) og miljøgifter (HCB, PBDE, DDT, PCB7, Diflu- og Teflubenzuron ved C1, C4 og Cref. Tilstanden var 

svært god (tilstand I) for kadmium og god (tilstand II) for kvikksølv og miljøgiftene som kunne 

tilstandsklassifiseres (Tabell 7). 
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Tabell 5:  Hovedresultater fra C-undersøkelsen. Aqua Kompetanse AS har stått for akkreditert prøvetaking og akkreditert 

faglig vurdering og fortolkning av analyseresultatene. Videre har Aqua Kompetanse AS utført uakkreditert hydrografisk 

profil av vannsøylen ved lokaliteten. Pelagia Nature & Environment AB har utført akkreditert analyse av makrofauna, og 

Eurofins Environment Testing Norway AS har utført akkrediterte analyser av TOC, kobber og sink. ALS Laboratory Group 

Norway AS har utført akkrediterte analyser av miljøgifter. Aqua Kompetanse AS har utført uakkreditert 

tilstandsklassifisering av oksygentilstand og akkreditert tilstandsklassifisering av organisk karbon etter Veileder 02:2018, 

mens det er foretatt akkreditert klassifisering av miljøgifter og tungmetaller etter M-608 (2016). Aqua Kompetanse AS 

har stått for akkreditert tilstandsklassifisering av faunaindekser. Farger indikerer tilstandsklasser ut fra nevnte veiledere. 

For veileder 02:2018 er disse fargene som følger: Blå = svært god, grønn = god, gul = moderat, oransje = dårlig og 

rød=svært dårlig. Miljøtilstand i anleggssonen er klassifisert og farget ut fra NS9410:2016.  

  Anleggssone Ytterst Overgangssone Referanse 

  
Stasjon 

C1 
Stasjon 

C2 
Stasjon 

C3 
Stasjon 

C4 
Stasjon 

C5 
Stasjon 

Cref 

Avstand til anlegg (m)  0 490 310 186 345 880 

Dyp (m)  148 187 220 183 212 149 

GPS koordinater  
  
  

65°44.834 N 
12°32.391 Ø 

65°44.497 N 
12°32.735 Ø 

65°45.081 N 
12°31.751 Ø 

65°44.650 N 
12°32.592 Ø 

65°44.670 N 
12°32.073 Ø 

65°45.518 N 
12°32.461 Ø 

Bunnfauna  
(Veileder 
02:2018)  

Ant. individer  1831 397 231 514 387 930 

Ant. arter  44 38 42 49 47 55 

H'  3,624 3,867 3,737 4,399 4,010 4,286 

nEQR verdi  
tilstand  

0,607  
0,789 

II 
0,800 

II 
0,825 

I 
0,805 

I 
0,799 

II 

Gj.snitt nEQR 
overgangssone  

  0,810 
I 

 

Oksygen i bunnvann  
(ml O2/l)  

 6,27  6,08 

Organisk stoff  
nTOC (mg/g)  

18,6 16,6 21,5 20,2 20,1 19,6 

Zn (mg/kg TS)  34 43 28 39 42 26 

Cu (mg/kg TS)  4,6 8,3 5,8 9,6 10 7,0 

Tilstand for C1  1      

Tidspunkt for neste undersøkelse:  Ved første produksjonssyklus  

 
Tabell 6: Innhold av undersøkte kjemiske parametre i sediment. Kadmium (Cd), kvikksølv (Hg), heksaklorbenzen (HCB), 
polybromerte difenyletere (PBDE), diklordifenyltrikloretan (DDT), polyklorerte bifenyler-7 (pcb-7), diflubenzuron, og 
teflubenzuron. Tilstandsklasser og farger er klassifisert ut fra M-608 (2016).  

  C1 C4  Cref 

Cd (mg/kg)  < 0,10 < 0,10 < 0,10 

Hg (mg/kg)  < 0,20 < 0,20 < 0,20 

HCB (µg/kg)  < 5 < 5 < 5 

PBDE (µg/kg)*  < 0,254 < 0,27 < 0,267 

DDT (µg/kg)  < 10 < 10 < 10 

PCB7 (µg/kg)*  < 7 < 7 < 7 

Diflubenzuron (µg/kg)*  < 10 < 10 < 10 

Teflubenzuron (µg/kg)*  < 10 < 10 < 10 

 

Tabell 7: Tabell som viser fargekoder for de ulike tilstandsklassifiseringene vist i Tabell 6, hvor tilstand I er best. Etter 

Veileder 02:2018. 

I II III IV V 
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Figur 4: Anleggsplassering, fortøyningsliner, prøvestasjoner for B-undersøkelsen (Gundersen, 2025) og C-
undersøkelsens innerste stasjoner. Målestokk vises øverst i kartet.   
  
Tabell 8: Posisjon for prøvestasjonene ved B-undersøkelsen. 

St. nr.  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Pos. Nord  65°45.013 44.978 44.949 44.921 44.890 44.862 44.832 44.792 44.822 44.852 

Pos. Øst  12°32.294 32.357 32.411 32.471 32.534 32.594 32.652 32.547 32.488 32.429 

St. nr.  11 12 13 14 15 16         

Pos. Nord  65°44.883 44.911 44.942 44.968 44.868 44.954         

Pos. Øst  12°32.367 32.313 32.249 32.189 32.429 32.255         
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Figur 5: Anleggsplassering og strømforhold (vanntransport i m3/m2/døgn). Kartet angir hvordan anlegget er plassert og 
prøvetakingsstasjoner. Røde kryss viser mislykkede prøvestasjoner. Spredningsstrøm er målt ved 50 m, og rødt flagg 
viser plassering av strømmåler i 2014 (65°44.893 N, 12°32.417 Ø; Ness, 2014).  
 
 
2.4.5 Hydrografi 
Saltholdighet, temperatur, tetthet og oksygeninnhold ble målt fra overflaten og ned til bunnen (down-cast) i 

dypområdet ved lokaliteten og referansestasjonen (C5 og Cref; Figur 5). Resultatene fra denne undersøkelsen 

presenteres i Figur 6, 7, 8 og 9.  
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Figur 6: Sjøtemperatur (°C ; rød), salinitet (blå) og tetthet (-1000 kg/m3; sort) fra overflaten og ned til bunnen (down-
cast) på 213 meters dyp ved stasjon C5 den 15.10.2024.  

 
Hydrografiprofilen indikerte ferskere vannmasser med lavere tetthet ved overflaten enn lengre ned i 

vannsøyla. Sjøtemperaturen økte gradvis med noe variasjon ned til omtrent 35 meters dyp. Fra 35 til 95 

meters dyp sank temperaturen med ca. 6°C. Fra 95 meters dyp og ned til bunnen var temperaturen tilnærmet 

stabil på ca. 6°C. Saliniteten økte også gradvis fra overflaten ned til 100 meters dyp, og var deretter stabil på 

omtrent 33,9. Tettheten fulgte trenden til saliniteten.   
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Figur 7: Oksygenmetning (%; rød) og oksygenkonsentrasjon (ml/l; blå) fra overflaten og ned til bunnen (down-cast) på 
213 meters dyp ved stasjon C5 den 15.10.2024. 
 

Oksygenmetningen ved overflaten var på 95,92% (6,35 ml O2/l) og hadde raskest reduksjon ned til ca. 35 

meters dyp. Fra 35 til 120 meters dyp økte oksygenkonsentrasjonen noe, før det stabiliserte seg mot bunnen. 

Bunnvannet holdt en oksygenkonsentrasjon på 6,27 ml O2/l (90,47%), og tilsvarte derfor tilstandsklasse I - 

svært god iht. Veileder 02:2018.  
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Figur 8: Sjøtemperatur (°C ; rød), salinitet (blå) og tetthet (-1000 kg/m3; sort) fra overflaten og ned til bunnen (down-
cast) på 148 meters dyp ved stasjon Cref den 17.10.2024.  

 
Hydrografiprofilen indikerte ferskere vann med lavere tetthet i overflaten enn lengre ned i vannsøyla. 

Sjøtemperaturen økte noe fra overflaten og ned til ca. 30 meters dyp, før en gradvis reduksjon ned mot 

bunnen hvor temperaturen var 6,4°C. Saliniteten økte gradvis fra overflaten og ned til bunnen hvor verdien 

var 33,69. Tettheten økte også relativt jevnt gjennom vannsøylen.   
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 Figur 9: Oksygenmetning (%; rød) og oksygenkonsentrasjon (ml/l; blå) fra overflaten og ned til bunnen (down-cast) på 
148 meters dyp ved stasjon Cref den 17.10.2024.  
 

Oksygenkonsentrasjonen lå på 96,80% (6,50 ml O2/l) ved overflaten og hadde en reduksjon ned til ca. 30 

meters dyp, før den var relativt stabil ned mot bunnen. Bunnvannet holdt en oksygenkonsentrasjon på 6,08 

ml O2/l (88,96%) og tilsvarte derfor tilstandsklasse I - svært god iht. Veileder 02:2018.  
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3. Oppsummering 
Lokalitet Kalvhylla ligger på den nordlige siden av utløpet til Vistfjorden i Vevelstad kommune, Nordland fylke. 

Dybdene under anlegget varierer fra 50 til 140 meter, og bunnen skrår fra land i nord til dypere områder i 

sørvest. Det er ingen terskler fra anlegget ut mot Mindvær- og Stokkafjorden. Bunnkartleggingen viste at 

bunnen under og sørvest for anlegget består av skrånende hardbunn med relativ hardhet på omkring 50-80% 

og stedvis inntil 100%. Utover i resipienten, i midten av fjorden var det flat bløtbunn med relativ hardhet ned 

mot 0%. 

 

Vannstrøm ble målt på 50 meter og 100 meters dyp av Helgeland Havbruksstasjon i 2014 og på 5 meter og 

15 meters dyp i 2024/2025 av Åkerblå AS. Gjennomsnittlig strømhastighet på 50m og 100m ble målt til hhv. 

0,05 m/sek og 0,06 m/sek, og makshastighet på henholdsvis 0,20 m/sek og 0,21 m/sek. 

Spredningsstrømmens (50 m) hovedretning er rettet mot sørøst. Overflatestrøm på 5 meters dyp var 

hovedsakelig rettet mot nordvest og øst, mens dimensjoneringsstrøm på 15 meter var rettet mot 

øst/sørøst/sør-nordvest på 15 meters dyp. Gjennomsnittlig strømhastighet på 5 og 15 meters dyp var hhv. 

11,1 cm/s og 8,5 cm/s. 

 

Resultatene fra B-undersøkelsen viste generelt normale forhold i anleggssonen, men med noen tegn til 

påvirkning ved enkeltstasjoner. Brunt/sort sediment og noe lukt ble registrert ved henholdsvis fem og fire 

stasjoner. Stasjon 15 skilte seg ut med høy grad av påvirkning gjennom både gassdannelse, farget sediment 

og sterk lukt. Dette er trolig et lokalt oppsamlingspunkt for organiske partikler fra 

anleggsvirksomheten.  Over 80 % av de undersøkte stasjonene besto av enten hardbunn eller bløtbunn med 

for lite sediment til å gjennomføre pH/Eh-målinger. 

 

C-undersøkelsen viste gode faunaforhold i hele området, med flere taksa blant topp ti mest forekommende 

ved alle stasjoner. Anleggsstasjon C1 fikk miljøtilstand 1 – meget god. Samlet økologisk tilstand i 

overgangssonen var svært god, mens ytterkant av overgangssonen (C2) fikk god økologisk tilstand. 

Støtteparametere, som kjemiske analyser, hydrografiske målinger, og sensoriske observasjoner, indikerte 

også gode forhold i området. Referansestasjonen ble vurdert til å være representativ for det undersøkte 

området basert på lignende bunntype, dybde og faunasammensetning.  

 

Bunnvannet ved stasjon C5 på 213 meters dyp holdt en oksygenkonsentrasjon på 6,27 ml O2/l (90,47%), og 

tilsvarte derfor tilstandsklasse I - svært god iht. Veileder 02:2018.  Bunnvannet ved referansestasjonen på 

148 meters dyp holdt en oksygenkonsentrasjon på 6,08 ml O2/l (88,96%) og tilsvarte derfor tilstandsklasse I 

- svært god iht. Veileder 02:2018.  

 

 

 
3.1 Bæreevne 

En utvidelse av anleggsrammen kan forbedre prøvetakingsforholdene i anleggssonen, som ga begrenset 

vurderingsgrunnlag ved B-undersøkelsen på bakgrunn av mye hardbunn. En arealendring, men samme MTB, 

vil kunne gi lavere belastning på bunnforholdene gjennom bedre spredningspotensiale av organiske 

forbindelser. Oppfølgende undesøkelser etter arealendring vil gi bedre indikasjoner på dette.   
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Vedlegg A – Havbunnskartlegging 
 

 
Figur A-1: Tredimensjonalt perspektivisk bunnkart fra Kalvhylla sett fra sør med planlagt anleggsramme inntegnet. 

 

 
Figur A-2: Tredimensjonalt perspektivisk bunnkart fra Kalvhylla sett fra sør med hardhet og planlagt anleggsramme 
inntegnet. 
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Vedlegg B – Vannstrømmålinger 5m og 15m (Åkerblå AS) 
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Vedlegg C- Strømmålinger 50m og 100m (Helgeland Havbruksstasjon AS) 
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Vedlegg D- B1 og B2 skjema 
 
Tabell C- 1: Oversikt over resultatene basert på fauna, elektrokjemiske målinger og sensoriske registreringer ved 
prøvestasjonene (B.1-skjema). I henhold til NS9410:2016 og samtidig i overensstemmelse med Fiskeridirektoratet blir 
«bunntype» kategorisert som bløtbunn dersom grabben inneholder mineralsk sediment som poengvektes «2» eller mer, 
eller som hardbunn dersom grabben inneholder kun vann eller organisk stoff, eller sediment som poengvektes «1». 
Prøver som inneholder kun vann gis 0 poeng for gruppe II og gruppe III parametere. Prøver som inneholder organisk stoff 
vurderes etter gruppe II og gruppe III parametere, men er det for lite organisk stoff til at gruppe II parameter kan måles 
gis ingen poeng, og prøven vurderes etter gruppe III parameter. Dersom grabben har for lite sediment (men likevel 
kategorisert som bløtbunn) til å måle gruppe II parameter gis heller ingen poeng til denne gruppen, og prøven vurderes 
etter gruppe III parameter. 

 
 
 
 
 
 
 

Indeks

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

H H B H B H B H H B B B H B B B

I Dyr Ja = 0, Nei = 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0

pH* Målt verdi - - - - - - - - - - - 7,67 - - 6,68 7,67

Målt verdi - - - - - - - - - - - -265 - - -338 -338

"+ ref. verdi -44 -117 -117

pH/Eh Poeng 0 0 0 0 0 0 1 0 5 2 0,80

1 1 1 1 1 1 1 1 4 2

Ja = 4 4

Nei = 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lys/grå = 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Brun/sort = 2 2 2 2 2 2

Ingen = 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Noe= 2 2 2 2 2

Sterk = 4 4

Fast = 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Myk = 2 2 2 2

Løs = 4

v < ¼ = 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

¼ - ¾ = 1 1 1 1

v > ¾ = 2

0 - 2 cm = 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 - 8 cm = 1

> 8 cm = 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 7 0 0 13 7

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,88 0,88 1,54 0,00 0,00 2,86 1,54 0,48

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 3 2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,88 0,88 1,27 0,00 0,00 3,93 1,77 0,55

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 4 2

 

11,4°C 8,05

11,6°C 104

7,8°C 221

2,1 - < 3,1 3

> 3,1 4

< 1,1 1 Sjøtemperatur: Eobs sjø*:

1,1 - < 2,1 2 Sedimenttemperatur: Ref. elektrode:

pH/Eh Korrigert sum
Tilstand

Indeks Middelverdi Buffertemperatur: pH sjø*:

1

Middelverdi gruppe II & III

Tilstand prøve

Lokalitetstilstand 1

III

Gassbobler

Farge

Lukt

Konsistens

Grabbvolum

Tykkelse på 

slamlag

SUM

Korrigert sum (x 0,22)

Tilstand prøve

Tilstand gruppe III

Gr. Parameter Poeng
Prøvenummer

Bunntype: B (bløt) eller H (hard)

II

Eh (mV)*

Tilstand prøve

Tilstand gruppe II 1

Lokalitetsnummer: 36217 Kunde: Nova Sea Havbruk AS

AQUA  KOMPETANSE AS Prøveskjema B.1

Rapportnummer: 4130-2-25B Feltdato: 14.10.2024

Lokalitet: Kalvhylla



 

4267-4-25FU KALVHYLLA AQUA KOMPETANSE AS 122 

Tabell C-2: Oversikt over resultatene fra bedømmingen av sedimentet og karakteristika på havbunnen ved 
prøvestasjonene (B.2-skjema). På hver stasjon blir sedimentet bedømt ved å fordele totalt fem poeng per stasjon, fordelt 
på hvilken type sediment som observeres i prøven. Tabellen inkluderer dybdetall og registreringer av ulike dyregrupper, 
samt om det observeres Beggiatoa eller rester av fôr og/eller fekalier.  

 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

68 74 76 77 78 70 73 130 130 129 123 119 115 114 122 108

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1

1 1 1 3 1 5 2

2 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 2 1 2 2

5 3 5 3

4 4 4 3 5 3 4 3 1
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Fauna

Pigghuder

Krepsdyr

Skjell

Børstemark

Andre dyr

Bobling ved prøvetaking:

Sedimenttype

Leire

Silt

Sand

Grus

Skjellsand

Steinbunn

Fjellbunn

Antall forsøk med prøvetaker:

AQUA  KOMPETANSE AS Prøveskjema B.2

Rapportnummer: 4130-2-25B Feltdato: 14.10.24

Lokalitet: Kalvhylla Lokalitetsnummer: 36217 Kunde: Nova Sea Havbruk AS

Prøvenummer

Dyp (m):


